



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 087

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 053/2023 referente à *Contratação de empresa especializada para licenciamento de uso de sistemas de informática integrados para a gestão pública, incluindo todos os serviços de conversão de dados, implantação, migração de dados pré-existentes, treinamento, manutenção, suporte técnico e acompanhamento, com hospedagem em data center externo (nuvem) por conta da empresa contratada e que atenda aos requisitos do SIAFIC, E-SOCIAL E LGPD, para atender às demandas do Município, Câmara Municipal, Santa Casa Municipal e Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pimenta-MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA -
71.000.731/0001-85

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	Serviço.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.865,00	R\$ 3.865,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1.135,00
Descrição: Serviço de conversão de dados, implantação e migração de dados pré-existentes - PREFEITURA										
1	2	1,00	Serviço.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 675,00
Descrição: Serviço de conversão de dados, implantação e migração de dados pré-existentes - CÂMARA MUNICIPAL										
1	3	1,00	Serviço.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 675,00
Descrição: Serviço de conversão de dados, implantação e migração de dados pré-existentes - SANTA CASA										
1	4	1,00	Serviço.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 675,00
Descrição: Serviço de conversão de dados, implantação e migração de dados pré-existentes - SAAE										
1	5	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.472,00	R\$ 17.664,00	R\$ 1.916,67	R\$ 23.000,04	R\$ 444,67
Descrição: Contabilidade, Tesouraria e afins - PREFEITURA										
1	6	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 158,00
Descrição: Contabilidade, Tesouraria e afins - CÂMARA MUNICIPAL										
1	7	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 158,00
Descrição: Contabilidade, Tesouraria e afins - SANTA CASA										
1	8	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 442,00	R\$ 5.304,00	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00	R\$ 158,00
Descrição: Contabilidade, Tesouraria e afins - SAAE										
1	9	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.395,00	R\$ 16.740,00	R\$ 1.894,12	R\$ 22.729,44	R\$ 499,12

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Recursos humanos, E-social e afins - PREFEITURA										
1	10	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 589,00	R\$ 7.068,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 211,00
Descrição: Recursos humanos, E-social e afins - CÂMARA MUNICIPAL										
1	11	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 589,00	R\$ 7.068,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 211,00
Descrição: Recursos humanos, E-social e afins - SANTA CASA										
1	12	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 589,00	R\$ 7.068,00	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	R\$ 211,00
Descrição: Recursos humanos, E-social e afins - SAAE										
1	13	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.472,00	R\$ 17.664,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 528,00
Descrição: Gestão Tributária - PREFEITURA										
1	14	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 744,00	R\$ 8.928,00	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00	R\$ 216,00
Descrição: Portal Eletrônico de Serviços ao Cidadão - WEB - PREFEITURA										
1	15	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 883,00	R\$ 10.596,00	R\$ 1.212,50	R\$ 14.550,00	R\$ 329,50
Descrição: Compras, Licitações, Contratos e afins - PREFEITURA										
1	16	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 105,00
Descrição: Compras, Licitações, Contratos e afins - CÂMARA MUNICIPAL										
1	17	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 105,00
Descrição: Compras, Licitações, Contratos e afins - SANTA CASA										
1	18	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 295,00	R\$ 3.540,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 105,00
Descrição: Compras, Licitações, Contratos e afins - SAAE										
1	19	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00	R\$ 95,00
Descrição: Controle de Estoque (Almoxarifado) - PREFEITURA										
1	20	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00
Descrição: Controle de Estoque (Almoxarifado) CÂMARA										
1	21	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00
Descrição: Controle de Estoque (Almoxarifado) - SANTA CASA										
1	22	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00
Descrição: Controle de Estoque (Almoxarifado) - SAAE										
1	23	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 258,00	R\$ 3.096,00	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00	R\$ 67,00
Descrição: Patrimônio - PREFEITURA										
1	24	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$	
Descrição: Patrimônio - CÂMARA MUNICIPAL											
1	25	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00	
Descrição: Patrimônio - SANTA CASA											
1	26	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00	
Descrição: Patrimônio - SAAE											
1	27	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 257,00	R\$ 3.084,00	R\$ 355,00	R\$ 4.260,00	R\$ 98,00	
Descrição: Frotas - PREFEITURA											
1	28	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00	
Descrição: Frotas - SANTA CASA											
1	29	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 53,00	
Descrição: Frotas - SAAE											
1	30	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	R\$ 272,50	R\$ 3.270,00	R\$ 62,50	
Descrição: Controle Interno - PREFEITURA											
1	31	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,00	R\$ 1.392,00	R\$ 152,50	R\$ 1.830,00	R\$ 36,50	
Descrição: Controle Interno - CÂMARA MUNICIPAL											
1	32	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,00	R\$ 2.508,00	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00	R\$ 61,00	
Descrição: Leis e Atos Normativos - PREFEITURA											
2	1	12,00	Mês.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 450,00	
Descrição: Sistema de Emissão de Nota Fiscal Eletrônica.											
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	26,1878 %	R\$ 59.959,48
							R\$ 169.000,00		R\$ 228.959,48		

Fornecedor : WESLEI CESAR LOPES - 26.353.758/0001-05

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	1	12,00	Mês.	SERVICO	SERVICO	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 210,00
Descrição: Sistema WEB Lei de Acesso à Informação - PREFEITURA.										
4	1	12,00	Mês.	SERVICO	SERVICO	R\$ 890,00	R\$ 10.680,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 210,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: Administração de Protocolo - PREFEITURA.										
5	1	12,00	Mês.	SERVICO	SERVICO	R\$ 2.414,90	R\$ 28.978,80	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 2.585,10
Descrição: Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos - PREFEITURA.										
6	1	12,00	Mês.	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00	R\$ 3.450,00	R\$ 41.400,00	R\$ 1.650,00
Descrição: Sistema de Gestão Eletrônica de Documentos (GED) - PREFEITURA.										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	43,7098 %	R\$ 55.861,20
							R\$ 71.938,80	R\$ 127.800,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 240.938,80	R\$ 356.759,48	32,4646 %	115.820,68

Pimenta - Minas Gerais, 18 de Dezembro de 2023

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL